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町全体の貸借対照表
（平成２１年３月３１日現在）

（単位：千円）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 39,020,988 ①普通会計地方債 8,548,038

②教育 7,876,695 ②公営事業地方債 10,057,180

③福祉 3,645,620  地方債計 18,605,218

④環境衛生 6,958,367 (2) 引当金 1,322,053

⑤産業振興産業振興 5,567,4185,56 , 8 （うち退職手当等引当金）うち退職手当等引当金 1,322,053,3 ,053

⑥消防 91,265

⑦総務 3,929,981 固定負債合計 19,927,271

有形固定資産合計 67,090,334

(2) 無形固定資産 10

(3) 売却可能資産 1,387,278 ２　流動負債

公共資産合計 68,477,622 (1) 翌年度償還予定地方債 1,247,918

(2) 賞与引当金 85,017

(3) その他 33

２　投資等 流動負債合計 1,332,968

(1) 投資及び出資金 217,217

(2) 貸付金 貸付金 28,40628 406

(3) 基金等 2,168,859 負　　債　　合　　計 21,260,239

(4) 長期延滞債権 384,321

(5) 回収不能見込額 △ 89,585

投資等合計 2,709,218

３　流動資産 [純資産の部]

(1) 資金 2,424,313 １　公共資産等整備国県補助金等 12,738,328

(2) 未収金 226,893 ２　公共資産等整備一般財源等 41,507,502

(3) その他 9,070 ３　その他一般財源 △ 1,746,215

(4) 回収不能見込額 回収不能見込額 △ 50 134 50,134 ４ 資産評価差額資産評価差額 74 79674,796

流動資産合計

2,610,142 純　　資　　産　　合　　計 52,574,411

４　繰延勘定 37,668

資　　産　　合　　計 73,834,650 負 債 及 び 純 資 産 合 計 73,834,650



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他
行政コスト

（１）人件費 1,342,742 11.3% 160,293 138,491 367,288 135,193 68,344 3,768 398,203 71,162 0

（２）退職手当等引当金繰入等 248,995 2.1% 17,057 31,712 82,084 18,504 15,807 0 78,291 5,540 0

１ （３）賞与引当金繰入額 85,017 0.7% 5,161 10,794 21,709 5,505 4,937 293 31,069 5,549 0

小　　計 1,676,754 14.1% 182,511 180,997 471,081 159,202 89,088 4,061 507,563 82,251 0

（１）物件費 1 355 808 11 4% 138 434 252 831 410 605 176 721 54 554 24 389 289 958 8 316 0

町全体の行政コスト計算書
自　平成20年４月 １ 日

至　平成21年３月３１日

（１）物件費 1,355,808 11.4% 138,434 252,831 410,605 176,721 54,554 24,389 289,958 8,316 0

（２）維持補修費 46,488 0.4% 8,021 8,178 688 27,048 729 0 1,824 0

（３）減価償却費 1,601,199 13.4% 748,507 210,675 123,435 189,109 231,823 13,148 84,502 0

小　　計 3,003,495 25.2% 894,962 471,684 534,728 392,878 287,106 37,537 376,284 8,316 0 0

（１）社会保障給付 3,431,423 28.8% 7,546 3,326,784 97,093

（２）補助金等 3,059,024 25.6% 9,816 171,924 1,107,381 1,279,126 37,448 268,814 183,920 595 0

（３）他会計等への支出額 81,658 0.7% 0 0 62,809 18,849 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

154,251 1.3% 65,823 0 0 45,105 40,523 0 2,800 0 0

小　　計 6,726,356 56.4% 75,639 179,470 4,496,974 1,440,173 77,971 268,814 186,720 595 0

（１）支払利息 453 973 3 8% 453 973

２

３

（１）支払利息 453,973 3.8% 453,973

（２）回収不能見込計上額 49,758 0.4% 49,758

（３）その他行政コスト 23,041 0.2% 9,018 0 8,338 5,685 0 0 0 0 0

小　　計 526,772 4.4% 9,018 0 8,338 5,685 0 0 0 0 453,973 49,758 0

11,933,377 1,162,130 832,151 5,511,121 1,997,938 454,165 310,412 1,070,567 91,162 453,973 49,758 0

（　構　成　比　率　） 9.7% 7.0% 46.2% 16.7% 3.8% 2.6% 9.0% 0.8% 3.8% 0.4% 0.0%

　【経常収益】 一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 191,000 13,934 5,729 128,902 1,298 1,510 0 15,841 0 0 0 23,786

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 1,331,727 43,947 0 1,235,714 40,911 11,035 0 0 0 0 0 120

経 常 行 政 コ ス ト ａ

４

分 担 負 担 寄 附 , , , , , , ,

３ 保 険 料 1,271,405 1,271,405

４ 事 業 収 益 576,193 62,063 0 0 514,130 0 0 0 0 0

5 その他特定行政サービス収入 21,782 405 0 13,247 8,130 0 0 0 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 20,187 0 0 20,187 0 0 0 0 0 0 0 0

3,412,294 120,349 5,729 2,669,455 564,469 12,545 0 15,841 0 0 0 23,906

ｂ／ａ 28.6% 10.4% 0.7% 48.4% 28.3% 2.8% 0.0% 1.5% 0.0% 0.0% 0.0%

8,521,083 1,041,781 826,422 2,841,666 1,433,469 441,620 310,412 1,054,726 91,162 453,973 49,758 0 △ 23,906

経 常 収 益 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 51,754,732 12,853,299 40,435,667 △ 1,566,235 32,001

純経常行政コスト △ 8,521,083 △ 8,521,083

一般財源

地方税 6,421,963 6,421,963

地方交付税 84 124 84 124

町全体の純資産変動計算書
自　平成２０年４月 １ 日

至　平成２１年３月３１日

地方交付税 84,124 84,124

その他行政コスト充当財源 710,798 710,798

補助金等受入 2,047,072 304,627 1,742,445

臨時損益

災害復旧事業費 0 0

公共資産除売却損益 16,058 16,058

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

減損損失 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,162,906 △ 1,162,906

公共資産処分による財源増 0 △ 1,861 1,861 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 554,979 △ 554,979

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 487,873 487,873 0

減価償却による財源増 △ 419,598 △ 1,181,601 1,601,199 0

地方債償還等に伴う財源振替 1,027,441 △ 1,027,441

出資の受入・新規設立 17,952 17,952

資産評価替えによる変動額 △ 2,998 △ 2,998

無償受贈資産受入 45,793 45,793

その他 0 0 △ 2,156 2,156

期末純資産残高 52,574,411 12,738,328 41,507,502 △ 1,746,215 74,796



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

6,378,552

84,124

1,715,338

10,154,512

町全体の資金収支計算書
自　平成２０年４月　１日

至　平成２１年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,570,811

1,350,548

3,615,134

2,246,859

453,973

853,276

63,911

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

他会計繰入金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計への建設費充当財源繰出支出

20,187

648,374

12,587,992

2,433,480

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,374,075

154,251

12,434

182,097

190,764

1,235,728

1,240,086

567,235

75,205

250,302

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

他会計負担金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

その他支出 0

1,386,955

0

98,890

1,335,617

△ 1,205,143

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

2,500

900

543,902

266

165,553

2,540,760

331,729

904,998

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

他会計繰入金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

1,478,372

0

1,121,321

0

4,363

514,688

△ 1,585,388

0

△ 357,051

16,058

2,100,076

5

340,162

900

153,200

期末資金残高 1,121,321
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